bla vinculados, da Administração Municipal direta e indireta, bem como os fundos
mantidos pelo poder Público.

TÍTULO Il
DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CAPÍTULO |

DA ESTIMATIVA DA RECEITA
DA RECEITA TOTAL

Art 2º À Receita Orçamentária é estimada em R$ 12.000.000,00 (doze milhões de

reais), sendo, em observância ao disposto na LDO/2002, desdobrada em:

| - R$ 10.015.390,00 (dez milhões, quinze mil, trezentos e noventa reais) do

Orçamento Fiscal; e,

| - R$ 1.984.610,00 (um milhão, novecentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e
dez reais) do Orçamento da Seguridade Social.

Art 3º As receitas decorrentes da arrecadação de tributos, contribuições e de
outras receitas correntes e de capital, previstas na legislação vigente, são estimadas com
o desdobramento e especificações constantes nos anexos integrantes desta Lei.

CAPÍTULO II

DA FIXAÇÃO DA DESPESA
Seção |

Da Despesa Total

Art. 4º A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita Orçamentária, é
fixada em R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais), desdobrada, em observância ao

disposto na LDO/2002, nos seguintes agregados:

|- R$ 10.015.390,00 (dez milhões, quinze mil, trezentos e noventa reais) do Orçamento
Fiscal; e,

| � R$ 1.984.610,00 (um milhão, novecentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e dez
reais) do Orçamento da Seguridade Social.

Parágrafo único. Do montante fixado no inciso Il deste artigo para O Orçamento da

Seguridade Social, parcela de R$ 972.610,00 (novecentos e setenta e dois mil, seiscentos
e dez reais) será custeada com recursos do orçamento Fiscal.

Seção Il
Da Distribuição da Despesa por Órgãos

Art 5º A despesa fixada à conta dos recursos previstos no presente Título,
observada as diretrizes e metas definidas na Lei de Diretrizes Orçamentárias, apresenta,